
Dosen : Muhammad Iqbal 

Matakuliah : (153) PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI 

SKS : 3 

Kelas : 64.1D.01 

Jumlah Mahasiswa : 60 

  

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

1 EL7-B2 

23-

September-

2023 

Konsep dasar TIK;Teknologi; Teknologi Informasi  
Konsep dasar TIK : 1. Teknologi 2. 

Teknologi Informasi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:34:41 

Keluar: 

09:50:15 

2 EL7-B2 

30-

September-

2023 

Konsep Dasar TIK;Komunikasi;Teknologi Komunikasi 
Bahan Kajian : Konsep Dasar TIK : 

1.Komunikasi 2.Teknologi Komunikasi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:31:42 

Keluar: 

09:46:46 

3 EL7-B2 

07-

October-

2023 

Revolusi Industri , Big Data dan AI , Internet-base 

Society , Dig¬ital Economy , Era desruptif , Firm life 

cycle , Generasi milenial  

Bahan Kajian terdiri dari : 1. Revolusi 

Industri 2.Big Data dan AI 3.Internet-

base Society 4.Digital Economy 5. Era 

desruptif 6. Firm life cycle 7. Generasi 

milenial 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

07:33:31 

Keluar: 

09:47:27 

4 EL7-B2 

14-

October-

2023 

New digital Tecnologies, Big Data, Artificial 

intelligence  

New digital Tecnologies -Big Data -

Artificial intelligence 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:31:08 

Keluar: 

09:59:48 

5 EL7-B2 

21-

October-

2023 

Kabel;Jenis Kabel;Kelebihan dan kekurangan dari 

Kabel dan Nirkabel 

1.Jenis-Jenis Jaringan Komputer. 

2.Jaringan LAN, MAN, WAN 3 .Kabel. 

4.Jenis Kabel. 5.Kelebihan dan 

kekurangan dari Kabel dan Nirkabel. 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:31:18 

Keluar: 

09:55:53 

6 EL7-B2 

28-

October-

2023 

Definisi Internet;Sejatrah Internet;Kebutuhan untuk 

koneksi internet;Istilah Internet; Kegunaan Internet 

Internet 1.Definisi Internet 2. Sejatrah 

Internet 3.Kebutuhan untuk koneksi 

internet 4. Istilah Internet 5. Kegunaan 

Internet 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:34:51 

Keluar: 

09:56:51 
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7 EL7-B2 

04-

November-

2023 

Review Materi dan Melakukan penilaian sendiri Review materi pertemuan 1 s.d. 6 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:32:08 

Keluar: 

09:59:59 

8 - - UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS) UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS) - 

9 EL7-B2 

18-

November-

2023 

Input Device;Output Device;Hardcopy;Softcopy;Bagian 

dari CPU  

1.Input Device 2.Output Device 

3.Hardcopy 4.Softcopy 5.Bagian dari 

CPU 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:31:21 

Keluar: 

09:51:04 

10 EL7-B2 

25-

November-

2023 

Jenis Perangkat Lunak; Pengertian dan Fungsi Sistem 

Operasi; Pengertian dan Jenis-jenis Bahasa 

Pemrograman;Pengertian dan Jenis Program Aplikasi 

1.Jenis Perangkat Lunak 2. Pengertian 

dan Fungsi Sistem Operasi 3. Pengertian 

dan Jenis-jenis Bahasa Pemrograman 4. 

Pengertian dan Jenis Program Aplikasi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:34:42 

Keluar: 

09:48:50 
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11 EL7-B2 

02-

December-

2023 

Peranan di Bidang Industri dan Manufaktur;Peranan di 

Bidang kesehatan;Peranan di Bidang Militer;Peranan di 

Bidang Pemerintahan;Peranan di Bidang 

Ekonomi;Peranan di Bidang Pariwisata dan 

Budaya;Peranan di Bidang Politik;Peranan di Bidang 

Pendidik 

1.Peranan di Bidang Industri dan 

Manufaktur 2. Peranan di Bidang 

kesehatan 3. Peranan di Bidang Militer 4. 

Peranan di Bidang Pemerintahan 5. 

Peranan di Bidang Ekonomi 6. Peranan di 

Bidang Pariwisata dan Budaya 7. Peranan 

di Bidang Politik 8. Peranan di Bidang 

Pendidik 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:33:36 

Keluar: 

09:59:19 

12 EL7-B2 

09-

December-

2023 

Pengertian Etika dalam TIK;Etika Dalam Penggunaan 

TIK;Jenis Pelanggaran Etika Penggunaan TIK 

1.Pengertian Etika dalam TIK 2. Etika 

Dalam Penggunaan TIK 3. Jenis 

Pelanggaran Etika Penggunaan TIK 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:31:33 

Keluar: 

09:45:13 

13 EL7-B2 

16-

December-

2023 

Dampak TIK di Bidang Pendidikan; Dampak TIK di 

Bidang Sosial Budaya;Dampak TIK di Bidang 

Pemerintah; Dampak TIK di Bidang Perniagaan dan 

Perdagangan 

1.Dampak TIK di Bidang Pendidikan 2. 

Dampak TIK di Bidang Sosial Budaya 3. 

Dampak TIK di Bidang Pemerintah 4. 

Dampak TIK di Bidang Perniagaan dan 

Perdagangan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:31:01 

Keluar: 

09:51:46 

14 EL7-B2 

23-

December-

2023 

Konsep Kewirausahaan;Proses 

Kewirausahaan;Technopreneur; Perbedaan antara 

;Entrepreneurship dan Technopreneurship;Kepribadian 

1.Konsep Kewirausahaan 2. Proses 

Kewirausahaan 3. Technopreneur 4. 

Perbedaan antara Entrepreneurship dan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 
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Technopreneurship;Karakter Pembentuk 

Technopreneur; Manfaat Pengembangan 

Technopreneur;Peranan Pemerintah dan Perguruan 

Tinggi dlm Mengembangkan Spirit Technopreneur; 

Kiat Sukses Technopreneur;Pendidikan TI berbasis 

Technopreneurship 

Technopreneurship 5. Kepribadian 

Technopreneurship 6. Karakter 

Pembentuk Technopreneur 7. Manfaat 

Pengembangan Technopreneur 8. 

Peranan Pemerintah dan Perguruan 

Tinggi dlm Mengembangkan Spirit 

Technopreneur 9. Kiat Sukses 

Technopreneur 10.Pendidikan TI berbasis 

Technopreneurship 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:31:11 

Keluar: 

09:52:06 

15 EL7-B2 

06-

January-

2024 

Review Materi dan Melakukan penilaian sendiri Review 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:31:32 

Keluar: 

10:05:29 

16 - - UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS) UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS) - 

  



  

Presensi 64.1D.01 

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 64231398 REVA DAMARA 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

2 64231400 FIDELLA SRI GUNIARTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 64231408 SITI KURNIAWATI DEWI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 64231411 MUHAMAD HAERUL ALIF YUSAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 64231414 NARISSA PURBASARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 64231426 NUR SIVA PUJIAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 64231433 SITI NURHAYATI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 64231434 ADISTI DIRA SYAHWALI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 64231435 SETIADHARMA MUSTIKANATA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 64231463 GHILANG WAHYU ARDIANSYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 64231481 SALMA KHAIRUNNISA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 64231492 MADE SOFI ASTIYANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

13 64231498 RAHMAT AGIEL ZAKARIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

14 64231508 SEKAR AYU WARDOYO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 64231514 BAGUS FIKRI SETYAWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 64231515 MARWAH FADILLAH ARSYAD 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

17 64231518 ABDUL MAJID RYAN EKA SAPUTRA 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

18 64231530 MOCHAMMAD ANUGERAH LAWU PRATAMA 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

19 64231537 KARINA PUTRI ARISDITYO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 64231545 MUHAMMAD ALWAN SYAH MUNARDI 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 11 

21 64231547 MUHAMMAD NAUFAL SYAROWI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 64231549 AIRLANGGA ABDULLAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 64231559 RIVANA BELLA SAFITRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

24 64231579 ALFIRDA NAJWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 64231589 NAJ'MA ZAHIRA 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

26 64231603 TRISAPNA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

27 64231622 AULIA AYU PEBRIYANTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

28 64231624 NASYA FATRIANA PUTRI 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

29 64231626 MUHAMMAD DANISH GHAISAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

30 64231628 ANASTASYA FITRIYANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

31 64231637 DINA AFRILIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

32 64231644 LADEA HAIPHALA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

33 64231654 RIZKY HAYYUM 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2 

34 64231657 MUHAMAD KANSA ALFARIH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

35 64231660 SINDY ANDINI AZIZAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

36 64231661 RICHA LUNA MEIVIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

37 64231662 AMELIA KISWARDANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

38 64231672 SALWA SHOFI RAIHANAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

39 64231678 OPI HANDAYANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

40 64231679 LU'LU FATHIYAH RUSYDIYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

41 64231693 MARCEL AGUSTINO 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

42 64231701 FACHRUL ROZI ATMAJA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

43 64231702 FEBBY NUR FADILLAH HAMZAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44 64231710 NADINI AULIA AZRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

45 64231728 KHOIRUNISA SAWALIAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

46 64231751 RATU BILQIIS FITRI SEDAYA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

47 64231752 MARSYA ELVIRA NUR AMELIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

48 64231756 ALIFKA STEFFANIE PRATIWI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

49 64231782 SIDNAN AFIFURRAHMAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

50 64231784 MALIKA NALURITA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

51 64231818 FATHURRAHMAN GHAZALI 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

52 64231837 KAYLA PUTRI FEBRUNI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

53 64231838 TASYIA WIYONO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

54 64231839 ANNISA KEIKO SAITAMA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

55 64231840 NABILA RAHMADHANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

56 64231858 MUHAMMAD ZAKY MUBARAK 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

57 64231862 DENY FEBRIANSAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

58 64231887 INTAN LAILA RAMADHANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

59 64232276 BEYBIE CAHYA ANNISA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

60 64232277 ANANDA FAQIH ASMARAKHANDI 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

Total 59 58 57 58 55 55 58 60 58 57 58 58 59 55 57 60  

  



  

Penilaian 64.1D.01 

No NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 64231398 REVA DAMARA 93 100 42 70 B 

2 64231400 FIDELLA SRI GUNIARTI 100 100 92 92 A 

3 64231408 SITI KURNIAWATI DEWI 100 85 86 90 A 

4 64231411 MUHAMAD HAERUL ALIF YUSAN 100 100 96 72 A 

5 64231414 NARISSA PURBASARI 100 85 96 34 B 

6 64231426 NUR SIVA PUJIAH 100 100 94 94 A 

7 64231433 SITI NURHAYATI 100 85 76 84 A 

8 64231434 ADISTI DIRA SYAHWALI 100 100 96 94 A 

9 64231435 SETIADHARMA MUSTIKANATA 100 100 76 78 A 

10 64231463 GHILANG WAHYU ARDIANSYAH 100 85 72 60 B 

11 64231481 SALMA KHAIRUNNISA 100 100 96 92 A 

12 64231492 MADE SOFI ASTIYANI 93 100 80 92 A 

13 64231498 RAHMAT AGIEL ZAKARIA 93 100 62 68 A 

14 64231508 SEKAR AYU WARDOYO 100 100 94 84 A 

15 64231514 BAGUS FIKRI SETYAWAN 100 100 90 84 A 

16 64231515 MARWAH FADILLAH ARSYAD 93 100 86 86 A 

17 64231518 ABDUL MAJID RYAN EKA SAPUTRA 93 100 90 52 A 

18 64231530 MOCHAMMAD ANUGERAH LAWU PRATAMA 86 100 60 52 B 

19 64231537 KARINA PUTRI ARISDITYO 100 100 98 74 A 

20 64231545 MUHAMMAD ALWAN SYAH MUNARDI 64 60 0 46 D 

21 64231547 MUHAMMAD NAUFAL SYAROWI 100 100 88 78 A 

22 64231549 AIRLANGGA ABDULLAH 100 85 98 78 A 

23 64231559 RIVANA BELLA SAFITRI 100 100 92 94 A 



No NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

24 64231579 ALFIRDA NAJWAN 100 100 92 72 A 

25 64231589 NAJ'MA ZAHIRA 93 60 78 32 C 

26 64231603 TRISAPNA 100 100 62 70 A 

27 64231622 AULIA AYU PEBRIYANTI 100 100 94 88 A 

28 64231624 NASYA FATRIANA PUTRI 71 80 0 34 D 

29 64231626 MUHAMMAD DANISH GHAISAN 100 100 100 62 A 

30 64231628 ANASTASYA FITRIYANI 100 100 90 74 A 

31 64231637 DINA AFRILIANI 100 100 74 78 A 

32 64231644 LADEA HAIPHALA 100 100 86 88 A 

33 64231654 RIZKY HAYYUM 0 0 0 0 E 

34 64231657 MUHAMAD KANSA ALFARIH 100 100 100 84 A 

35 64231660 SINDY ANDINI AZIZAH 100 100 84 78 A 

36 64231661 RICHA LUNA MEIVIA 100 100 76 68 A 

37 64231662 AMELIA KISWARDANI 100 100 98 98 A 

38 64231672 SALWA SHOFI RAIHANAH 100 100 70 76 A 

39 64231678 OPI HANDAYANI 93 85 60 50 B 

40 64231679 LU'LU FATHIYAH RUSYDIYAH 100 100 94 98 A 

41 64231693 MARCEL AGUSTINO 93 100 82 78 A 

42 64231701 FACHRUL ROZI ATMAJA 100 100 100 60 A 

43 64231702 FEBBY NUR FADILLAH HAMZAH 100 100 78 88 A 

44 64231710 NADINI AULIA AZRA 100 100 82 74 A 

45 64231728 KHOIRUNISA SAWALIAH 100 100 70 72 A 

46 64231751 RATU BILQIIS FITRI SEDAYA 100 100 98 92 A 

47 64231752 MARSYA ELVIRA NUR AMELIA 100 100 100 78 A 

48 64231756 ALIFKA STEFFANIE PRATIWI 100 100 66 88 A 

49 64231782 SIDNAN AFIFURRAHMAN 100 100 76 76 A 

50 64231784 MALIKA NALURITA 100 100 92 90 A 



No NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

51 64231818 FATHURRAHMAN GHAZALI 93 100 92 50 A 

52 64231837 KAYLA PUTRI FEBRUNI 100 100 88 94 A 

53 64231838 TASYIA WIYONO 100 100 96 98 A 

54 64231839 ANNISA KEIKO SAITAMA 100 100 76 84 A 

55 64231840 NABILA RAHMADHANI 100 100 94 86 A 

56 64231858 MUHAMMAD ZAKY MUBARAK 100 100 98 62 A 

57 64231862 DENY FEBRIANSAH 93 60 82 58 B 

58 64231887 INTAN LAILA RAMADHANI 93 100 84 98 A 

59 64232276 BEYBIE CAHYA ANNISA 93 100 74 82 A 

60 64232277 ANANDA FAQIH ASMARAKHANDI 93 100 50 58 B 

 


